COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE DESE NVOLVIMENTO
REGIONAL

REQUERIMENTO N.º 572 DE 2009
(Dos Senhores Wandenkolk Gonçalves e Nilson Pinto)

Requer realização de uma Reunião de Trabalho na
cidade de Santarém (PA), no próximo dia 17 de
setembro de 2009, para discutir os projetos de lei
complementar que tratam das Zonas de
Processamento de Exportação (ZPE’s ), em
tramitação nesta Comissão da Amazônia
(CAINDR).

                                          Senhor Presidente,

Nos termos regimentais e ouvido o plenário, requeiro a Vossa

Excelência a realização de uma Reunião de Trabalho na cidade de Santarém (PA), no

próximo dia 17 de setembro de 2009, para discutir os projetos de lei complementar que

tratam das Zonas de Processamento de Exportação (ZPE’s), em tramitação nesta Comissão

da Amazônia (CAINDR).

JUSTIFICAÇÃO

                                   Como todos sabemos, os Projetos de Lei Complementar que

discutem a criação das Zonas de Processamento de Exportação, tramitando nesta Casa,

necessitam de uma discussão mais aprofundada, principalmente nas regiões em que serão

criadas. Por isso, solicito essa reunião de trabalho na cidade de Santarém (PA), no próximo dia

17 de setembro.

                       Solicito, pois, o apoio dos ilustres membros deste Colegiado na aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões, 2 de setembro  de 2009.

Deputado WANDENKOLK GONÇALVES                Deputado NILSON PINTO
                 (PSDB-PA)                                                            (PSDB-PA)